Καὶ εἶπα, μετὰ τὸ πορνεῦσαι αὐτὴν ταῦτα πάντα· Πρὸς με ἀνάστρεψον. Καὶ οὐκ ἀνέστρεψε.

Τὸν προφήτην διδάσκει τῆς τιμωρίας τὸ δίκαιον,

simulabas. Nunc in immensum te projecisti malorum profundum, omni loco tuis iniquitatibus operto. In viis tuis sedisti quasi cornix deserta. Hoc est, uti desolata cornix effecta es omni bono privata, multorumque captiva ditionem passa, varia morte deprædata, et tamen malitiam retinebas.

VERS. 3. *Et habuisti pastores multos. Facies tua facta est meretricis.*

Non mihi, sed tibi tulisti damna: mala sustinuiti, pastoris enim pascere, non impedire est.

Grave hoc est, quod proprios lapsus non pereperit, nec mediocria peccarit.

VERS. 4. *Nonne tanquam domum me vocasti, et patrem, et ducem?*

Ex tuis, tuoque in me affectu hæc dico, quæ sunt affectus nomina, pater, vir, domus, virginitalis dux.

Hoc est, non attendisti, ut te meam asciverim, loco patris tibi effectus, et viri, qui ducit virginem. Non has mihi amicitia appellationes tribuebas.

VERS. 5. *Nunquid permanebit in perpetuum, etc.*

Hoc est, fornicatio tua, et hæc impune patrare. Hoc est, si in malis non perstiteris, ab omni eris punitione immunis, et si piam te gesseris, omnium hostium vires debellabis.

Ecce locuta es.

Vides ipsam data opera prudentique animo hæc perpetrantem.

VERS. 6. *Et dixit Dominus ad me in diebus Josias regis.*

Adeo laudabilis erat, adeo pius. Nec frustra mentio illa de tempore facta est: sed ut majori peccato obnoxiores Judæos ostenderet: quod nec cum principem illos moderantem haberent, meliores effecti sunt, alloquitur Deus prophetam, quemadmodum et nos cum a dilectis negligimur, servos alloquimur.

Vidisti quæ fecit mihi domus Israel.

Et certe Deus passionibus non subjacet, tamen veluti contumelia et injuria affectus loquitur. Multitudo Israel, non unus, non alter, sed multitudo universa. Et profecto hic non viderat, præcesserant enim ista; sed hoc est positum perinde ac si diceret: Cognovisti.

Justus erat Josias, magnoque studio Dei cultum prosequeretur, ita ut et populus illi subserviret. Sed cum quidam essent non legitime pietatem colentes, eos propheta his verbis redarguit, et decem tribuum comparatione eos iniquitatis reos ostendit, cum illi abessent, in Babylone enim serviebant.

VERS. 7. *Et dixi postquam fornicata erat, hæc omnia: Ad me revertere. Et non est reversa.*

Justam esse poenæ inflictionem prophetam Deus

edocet : *Abit super omnem montem excelsum.* Deinde suam bonitatem humanitatemque explicat : *Et dixi, cum mæchata esset.* Libens itaque volens mortem sibi conscivit; neque initio juxta leges, vitam instituens, nec post impietatem patratam conversa. Hinc Judæ tribus acrior vehementiorque accusatio. *Et vidit prævaricationem.* Cum perspexisset, ait, malitiam sororis suæ multamque propter eam inflictam, æmulatione malitiæ non abstinuit, sed illius inhæsit vestigiis.